

Sentralstyret Sakspapir

Møtedato 08.09.2017-09.09.2017
Ansvarlig Arbeidsutvalget
Saksnummer SST1 06.05-17/18
Gjelder Revidering av politisk plattform i 2018 -
Diskusjonssak



Norsk studentorganisasjon

1 Vedlegg til saken:

- 2 1. Mangfolds-, inkluderings- og likestillingspolitisk plattform (*elektronisk*)¹
- 3 2. Forskningspolitisk plattform (*elektronisk*)²

4 REVIDERING AV POLITISK PLATTFORM I 2018 - DISKUSJONSSAK

5 FORMÅL

6 Diskutere hvorvidt det finnes politiske endringer, eller prinsipielle debatter som organisasjonen bør
7 ta på nytt i Norsk studentorganisasjons (NSO) mangfolds-, inkluderings- og likestillingspolitisk
8 plattform og forskningspolitisk plattform.

9 SAKSPRESENTASJON

10 Arbeidsutvalget (AU) ønsker at sentralstyret (SST) diskuterer om enkelte deler av plattformene er
11 utdaterte og bør oppdateres, og om politikken er mangelfull på noen områder.

12 I henhold til debatten fra sentralstyremøte 6, 19.-20. mai 2017, løftes debatten om hvorvidt ulike
13 politiske plattformer skal opp til revidering. Vi ønsker ikke å vedta om plattformene skal revideres,
14 men ønsker å få tilbakemeldinger fra SST om det er politikk i plattformene som det ønskes å
15 revidere. Et vedtak gjøres når sentralstyret innstiller på foreløpig saksliste til landsmøtet, men AU
16 ønsker å høre hva SST mener i forkant fordi det krever et arbeid frem mot vår innstilling.

17 NSOs vedtekter sier følgende om er de politiske plattformene:

18 *«Politiske plattformer utdyper og definerer organisasjonens politikk på avgrensede saksfelt,*
19 *og skal være i tråd med prinsippprogram. Øvrige politiske vedtak fattet av sentralstyret,*
20 *arbeidsutvalget eller andre organ skal være i tråd med de politiske plattformene der disse*
21 *finnes.*

22 *De politiske plattformene skal opp til ny behandling ved behov, men innen 5 år etter siste*
23 *behandling på landsmøtet.*

24 *Gjeldende politiske plattform legges til grunn ved behandling.»*

25 AU foreslår altså å diskutere om forskningspolitisk plattform, og mangfolds-, inkluderings- og
26 likestillingspolitisk plattform skal løftes til revidering på landsmøtet i 2018. Etter at disse
27 plattformene ble vedtatt i 2014 og 2015 av landsstyret, har landsmøtet vedtatt to ulike vedtekter
28 som påvirker plattformbehandling.

¹ Mangfolds-, inkluderings- og likestillingspolitisk plattform:

<http://student.no/dokumenter/mangfold-inkludering-likestillingspolitisk-plattform/>

² Forskningspolitisk plattform: <http://student.no/dokumenter/forskningspolitisk-plattform/>

- 29 1. I 2014, med virkning fra 1. juli 2015, ble det vedtatt at landsmøtet skal behandle politiske
30 plattformer, og ikke landsstyret som tidligere hadde denne oppgaven.
31 2. I 2016 ble det vedtatt at plattformene skal opp til ny behandling etter behov, men senest
32 innen fem år fra forrige behandling, i motsetningen til tidligere da plattformene skulle
33 behandles hvert tredje år.

34 VURDERING

35 **Mangfolds-, inkluderings- og likestillingspolitisk plattform**

36 Mangfolds-, inkluderings- og likestillingspolitisk plattform skal dekke de kravene og målene
37 organisasjonen har til mangfolds, inkluderings og likestilling før, under og etter at en gjennomfører
38 høyere utdanning. Plattformen ble vedtatt av landsstyret i 2014 og må senest revideres i 2019.

39 **Generell vurdering:** I spørsmålene om mangfold, inkludering og likestilling går debatten
40 kontinuerlig, og holdningene i samfunnet endres. Dagens plattform er formulert på en måte som
41 gjør den «levedyktig», selv med debattene og holdningsendringene vi ser.

42 Et eksempel på en pågående debatt det siste året er kvoteringsordninger. Her har blant annet
43 debatten gått på hvor stor grad kvotering skal være utslagsgivende på karaktersnittet. På dette
44 punktet har ikke NSO noe politikk.

45 Velferds- og likestillingspolitisk komite (VLPK) har sett på plattformen og har gitt følgende
46 merknader til plattformen og dens revideringsmuligheter:

47 Definisjonen på mangfold er begrensende istedenfor å understreke diversitet og forskjeller. VLPK
48 mener videre at eksempelbruken i kapittel 2 i plattformen er utdatert og manglende. De ønsker
49 også å ha med kjønns mangfold og utdype økonomisk mangfold med hensyn på psykisk helse og
50 gjennomføringsevne.

51 **AUs konklusjon:** AU mener det er grunnlag for å vurdere om en skal revidere denne plattformen.
52 Dette arbeidet bør gjøres frem mot SSTs innstilling på foreløpig sakliste til landsmøtet. Dette
53 innebærer da at AU går i dialog med VLPK om gjennomgang av gjeldende plattform og ser på
54 eventuelle behov for politiske oppdateringer, tillegg eller endringer. AU mener at endringer først og
55 fremst bør være av innholdsmessig art og ikke strukturell.

56 **Forskningspolitisk plattform**

57 Forskningspolitisk plattform skal dekke de kravene og målene organisasjonen har til
58 forskningspolitikk i Norge. Den ble vedtatt av landsstyret i 2015 og må senest revideres i 2020.

59 **Generell vurdering:** Arbeidsutvalgets vurdering er at forskningspolitisk plattform fungerer godt og
60 er anvendbar slik den foreligger i dag. Plattformen er dagsaktuell og dekker de overordnede
61 spørsmålene NSO må ta stilling til. Det forskningspolitiske området har heller ikke vært i så stor
62 endring at det er behov for ny politikk på området.

63 Fag- og forskningspolitisk komite (FFPK) har sett på plattformen og gitt en vurdering til AU:

64 FFPKs anbefaling er ikke å behandle denne plattformen i år. Dette begrunnes blant annet med at
65 langtidsplan for forskning og utdanning nå revideres. Komiteen mener at å begynne på et arbeid
66 med å revidere vår forskningspolitiske plattform før langtidsplanen foreligger kommer til å by på
67 mulige utfordringer med at plattformen må revideres kort tid etter den er vedtatt. Dersom komiteen

68 er avhengige av å vente på at denne planen lanseres kan det også bli for liten tid til å gjøre et
69 grundig arbeid. Dette er ikke noe komiteen ikke ønsker.

70 **AUs konklusjon:** Det er ikke behov for å revidere forskningspolitisk plattform i 2018.

71 **SPØRSMÅL TIL DRØFTING**

- 72 • Er det politikk i de to aktuelle plattformene som bør revideres, det vil si er utdatert,
73 mangelfull, utydelig, eller annet?
- 74 • Skal AU sette i gang et arbeid som tar sikte på å revidere en eller flere av plattformene på
75 førstkomende landsmøte?

76 **INNSTILLING**

77 *Det fattes ikke vedtak i diskusjonssaker.*
78
